
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 주민복지과 ~ 주민복지과

부서: 주민복지과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 청소년 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민복지과 44,739,889 44,418,093 321,796

국 24,931,021 24,817,927 113,094

광 1,453,000 1,453,000 0

기 316,301 308,529 7,772

분 1,178,144 1,178,144 0

도 6,247,326 6,182,905 64,421

군 10,614,097 10,477,588 136,509

청소년 보호 및 육성 2,757,303 2,569,190 188,113

국 81,500 81,500 0

광 1,453,000 1,453,000 0

기 81,220 81,220 0

도 19,200 19,200 0

군 1,122,383 934,270 188,113

청소년 관리 2,757,303 2,569,190 188,113

국 81,500 81,500 0

광 1,453,000 1,453,000 0

기 81,220 81,220 0

도 19,200 19,200 0

군 1,122,383 934,270 188,113

건전청소년 육성 23,663 29,550 △5,887

301 일반보상금 2,753 8,640 △5,887

10 행사실비보상금 2,753 8,140 △5,387

○ 청소년지도위원 교육 급량비(절감)

0 800 △800

○ 청소년체험활동캠프 참가여비(절감)

0 1,540 △1,540

○ 청소년지도위원 연수 교육여비(절감)

0 800 △800

○ 청소년수련캠프 참가여비(절감)

1,533 2,000 △467

○ 물축제 청소년잔치 참여자실비보상(절감)

1,220 3,000 △1,780

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 1,533,000원

경정1,220,000원

12 기타보상금 0 500 △500

○ 청소년 유해환경신고 포상금(절감)

0 500 △500경정 0원

청소년시설 태풍피해 복구 194,000 0 194,000

401 시설비및부대비 194,000 0 194,000

01 시설비 194,000 0 194,000

○ 청소년수련관 복구공사(태풍)

20,000 0 20,000

○ 관산청소년문화의집 복구공사(태풍)

4,000 0 4,000

○ 회진청소년문화의집 복구공사(태풍)

20,000 0 20,000

○ 정남진리조트 및 청소년다목적체육관 복구공

사(태풍) 150,000 0 150,000

20,000,000원*1개소

4,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

150,000,000원*1개소
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부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원

단위: 지역자활센터 위탁관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원 10,526,229 11,047,679 △521,450

국 8,317,764 8,297,779 19,985

도 1,033,149 1,030,294 2,855

군 1,175,316 1,719,606 △544,290

지역자활센터 위탁관리 251,780 223,230 28,550

국 179,696 159,711 19,985

도 25,178 22,323 2,855

군 46,906 41,196 5,710

지역자활센터운영지원(국비) 217,280 188,730 28,550

국 152,096 132,111 19,985

도 21,728 18,873 2,855

군 43,456 37,746 5,710

307 민간이전 217,280 188,730 28,550

국 152,096 132,111 19,985

도 21,728 18,873 2,855

군 43,456 37,746 5,710

10 사회복지보조 217,280 188,730 28,550

○ 지역자활센터운영비

217,280 188,730 28,550경정 217,280,000원*1개소

국 152,096 132,111 19,985

도 21,728 18,873 2,855

군 43,456 37,746 5,710

자활사업추진 0 550,000 △550,000

지역자활센터 신축 0 550,000 △550,000

401 시설비및부대비 0 550,000 △550,000

01 시설비 0 550,000 △550,000

○ 지역자활센터 신축 시설비(절감) 0 550,000 △550,000경정 0원

취약계층 복지증진 및 지원 3,983,489 3,942,437 41,052

국 2,259,595 2,213,515 46,080

분 82,893 82,893 0

도 508,640 496,877 11,763

군 1,132,361 1,149,152 △16,791

장애인 복지지원 862,803 853,000 9,803

국 448,480 448,480 0

분 1,355 1,355 0

도 120,198 114,195 6,003

군 292,770 288,970 3,800

장애인단체지원 139,800 136,000 3,800

307 민간이전 139,800 136,000 3,800

02 민간경상보조 139,800 136,000 3,800

○ 신체장애인 장애인차량 운영비 지원

3,800 0 3,8003,800,000원*1개소

장애인 법정전환시설 운영 지원(도비) 30,003 24,000 6,003

도 10,803 4,800 6,003

군 19,200 19,200 0
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부서: 주민복지과

정책: 취약계층 복지증진 및 지원

단위: 장애인 복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 30,003 24,000 6,003

도 10,803 4,800 6,003

군 19,200 19,200 0

02 민간경상보조 30,003 24,000 6,003

○ 장애인 법정전환시설 인건비 지원

30,003 24,000 6,00330,003,000원*1개소

도 10,803 4,800 6,003

군 19,200 19,200 0

자원봉사관리 133,295 148,295 △15,000

국 21,546 21,546 0

도 6,100 6,100 0

군 105,649 120,649 △15,000

정남진 사랑나눔 봉사대 운영 27,000 35,000 △8,000

206 재료비 17,000 25,000 △8,000

01 재료비 17,000 25,000 △8,000

○ 부품구입 등(절감) 17,000 25,000 △8,000경정 17,000,000원

자원봉사자 현장체험 8,000 15,000 △7,000

301 일반보상금 0 7,000 △7,000

10 행사실비보상금 0 7,000 △7,000

○ 제5회 대한민국 정남진 물축제 자원봉사단

운영체험(절감) 0 7,000 △7,000경정 0원

종합사회복지관 운영 336,430 336,880 △450

분 81,538 81,538 0

도 9,720 9,720 0

군 245,172 245,622 △450

종합사회복지관운영지원 326,710 327,160 △450

분 81,538 81,538 0

군 245,172 245,622 △450

401 시설비및부대비 8,550 9,000 △450

01 시설비 8,550 9,000 △450

○ 종합사회복지관 노후장비교체(앰프시설)(절

감) 8,550 9,000 △450경정 8,550,000원

사회복지 일반 행정 운영 703,656 656,957 46,699

국 482,645 436,565 46,080

도 70,882 65,122 5,760

군 150,129 155,270 △5,141

사회복지시책추진 40,600 45,000 △4,400

301 일반보상금 600 5,000 △4,400

12 기타보상금 600 5,000 △4,400

○ 소외계층가족 변호사선임비보상(절감)

600 5,000 △4,400경정 600,000원

공익근무요원 보상금 지원 10,839 15,840 △5,001
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부서: 주민복지과

정책: 취약계층 복지증진 및 지원

단위: 사회복지 일반 행정 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 10,839 15,840 △5,001

09 공익근무요원보상금 10,839 15,840 △5,001

○ 사회복지 공익요원 인건비(식비)(절감)

10,839 15,840 △5,00175,270원*12명*12월

지역사회복지협의체운영지원 13,580 15,080 △1,500

301 일반보상금 550 2,050 △1,500

10 행사실비보상금 550 2,050 △1,500

○ 급량비(절감) 350 1,050 △700

○ 여비(절감) 200 1,000 △800

7,000원*50명

40,000원*5명

지역사회서비스 투자사업(국비) 565,256 507,656 57,600

국 452,204 406,124 46,080

도 56,526 50,766 5,760

군 56,526 50,766 5,760

307 민간이전 565,256 507,656 57,600

국 452,204 406,124 46,080

도 56,526 50,766 5,760

군 56,526 50,766 5,760

05 민간위탁금 565,256 507,656 57,600

○ 지역사회서비스투자사업 565,256 507,656 57,600565,256,000원*1식

국 452,204 406,124 46,080

도 56,526 50,766 5,760

군 56,526 50,766 5,760

고용촉진 및 안정 195,900 196,900 △1,000

국 28,240 29,040 △800

분 32,762 32,762 0

도 14,130 14,230 △100

군 120,768 120,868 △100

고용촉진 35,300 36,300 △1,000

국 28,240 29,040 △800

도 3,530 3,630 △100

군 3,530 3,630 △100

농어민 지역 실업자 직업훈련(국비) 35,300 36,300 △1,000

국 28,240 29,040 △800

도 3,530 3,630 △100

군 3,530 3,630 △100

301 일반보상금 35,300 36,300 △1,000

국 28,240 29,040 △800

도 3,530 3,630 △100

군 3,530 3,630 △100

12 기타보상금 35,300 36,300 △1,000

○ 저소득층 실업자 직업훈련

35,300 36,300 △1,000경정 35,300,000원*1식

국 28,240 29,040 △800

도 3,530 3,630 △100

군 3,530 3,630 △100
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부서: 주민복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노후소득보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노인 복지 증진 18,081,178 17,992,508 88,670

국 11,213,024 11,210,524 2,500

분 910,539 910,539 0

도 2,485,792 2,464,692 21,100

군 3,471,823 3,406,753 65,070

노후소득보장 12,377,302 12,372,302 5,000

국 10,551,186 10,548,686 2,500

도 482,091 480,841 1,250

군 1,344,025 1,342,775 1,250

노인일자리지원(국비) 1,036,550 1,031,550 5,000

국 518,275 515,775 2,500

도 259,137 257,887 1,250

군 259,138 257,888 1,250

101 인건비 751,040 746,040 5,000

국 375,520 373,020 2,500

도 187,760 186,510 1,250

군 187,760 186,510 1,250

04 기간제근로자등보수 751,040 746,040 5,000

○ 노인일자리 지원 751,040 746,040 5,000

― 노인일자리 전담요원 추가지원

5,000 0 5,0001,000,000원*5개월

국 2,500 0 2,500

도 1,250 0 1,250

군 1,250 0 1,250

201 일반운영비 15,160 16,160 △1,000

국 7,580 8,080 △500

도 3,790 4,040 △250

군 3,790 4,040 △250

01 사무관리비 15,160 16,160 △1,000

○ 노인일자리사업 15,160 16,160 △1,000

― 노인일자리사업 추진 사무용품 구입

1,400 1,872 △472140,000원*10월

국 700 936 △236

도 350 468 △118

군 350 468 △118

― 홍보비(플래카드등) 1,760 2,288 △52888,000원*10매*2회

국 880 1,144 △264

도 440 572 △132

군 440 572 △132

202 여비 6,000 5,000 1,000

국 3,000 2,500 500

도 1,500 1,250 250

군 1,500 1,250 250

01 국내여비 6,000 5,000 1,000

○ 여비 6,000 5,000 1,000

― 관내여비 3,960 3,600 36020,000원*11일*2명*9월

국 1,980 1,800 180

도 990 900 90
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부서: 주민복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노후소득보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 990 900 90

― 관외여비 2,040 1,400 64051,000원*2명*20일

국 1,020 700 320

도 510 350 160

군 510 350 160

노인복지시설 운영지원 4,820,413 4,749,243 71,170

국 179,184 179,184 0

분 887,283 887,283 0

도 1,858,830 1,838,980 19,850

군 1,895,116 1,843,796 51,320

경로당운영비(도비) 494,430 474,580 19,850

분 214,035 214,035 0

도 112,814 92,964 19,850

군 167,581 167,581 0

301 일반보상금 494,430 474,580 19,850

분 214,035 214,035 0

도 112,814 92,964 19,850

군 167,581 167,581 0

01 사회보장적수혜금 494,430 474,580 19,850

○ 경로당 냉방비 지원 19,850 0 19,85050,000원*397개소

도 19,850 0 19,850

경로당 개보수 470,000 420,000 50,000

401 시설비및부대비 150,000 100,000 50,000

01 시설비 150,000 100,000 50,000

○ 태풍피해 경로당 긴급보수

50,000 0 50,0005,000,000원*10개소

노인복지회관운영 38,121 36,801 1,320

101 인건비 11,922 10,602 1,320

04 기간제근로자등보수 11,922 10,602 1,320

○ 노인복지회관운영 11,922 10,602 1,320

― 기본급 9,935 8,835 1,100

― 주휴수당 1,987 1,767 220

38,210원*1명*260일

38,210원*1명*52일

장사시설 운영관리 59,402 44,402 15,000

도 4,000 4,000 0

군 55,402 40,402 15,000

공설공원묘지 운영관리 50,402 35,402 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○ 공설공원묘지 도로복구(태풍)

15,000 0 15,00015,000,000원*1회

행려자 귀향지원 및 장제비 지원 1,300 3,800 △2,500

행려자 귀향지원 및 장제비 지원 1,300 3,800 △2,500

301 일반보상금 1,300 3,800 △2,500
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부서: 주민복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 행려자 귀향지원 및 장제비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 1,300 3,800 △2,500

○ 행려자 귀향여비 지원(절감)

300 800 △500

○ 무연고사망자 장제비 지원(절감)

1,000 3,000 △2,000

30,000원 * 10회

경정 1,000,000원

여성복지증진 647,132 666,610 △19,478

국 4,275 4,275 0

기 211,069 211,069 0

도 65,552 66,791 △1,239

군 366,236 384,475 △18,239

여성권익증진 590,652 610,130 △19,478

국 4,275 4,275 0

기 211,069 211,069 0

도 59,552 60,791 △1,239

군 315,756 333,995 △18,239

여성이장마을 부업장려사업 5,000 10,000 △5,000

307 민간이전 5,000 10,000 △5,000

02 민간경상보조 5,000 10,000 △5,000

○ 여성이장마을 부업장려지원(절감)

5,000 10,000 △5,0005,000,000원 * 1개소

다문화 한마음 축제 7,000 9,000 △2,000

307 민간이전 7,000 9,000 △2,000

04 민간행사보조 7,000 9,000 △2,000

○ 다문화가정 축제 지원(절감)

7,000 9,000 △2,000경정 7,000,000원

다문화가정 인터넷사용요금 지원(도비) 11,970 14,448 △2,478

도 5,985 7,224 △1,239

군 5,985 7,224 △1,239

301 일반보상금 11,970 14,448 △2,478

도 5,985 7,224 △1,239

군 5,985 7,224 △1,239

01 사회보장적수혜금 11,970 14,448 △2,478

○ 다문화가정 인터넷사용요금 지원

11,970 14,448 △2,47811,970,000원

도 5,985 7,224 △1,239

군 5,985 7,224 △1,239

토요시장 다문화 전통음식거리 운영 122,794 124,794 △2,000

201 일반운영비 61,120 63,120 △2,000

01 사무관리비 4,820 5,820 △1,000

○ 다문화 업무추진 일반수용비(절감)

3,000 4,000 △1,000경정 3,000,000원

03 행사운영비 56,300 57,300 △1,000

○ 참여자 의상 구입(절감) 9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

물축제 병아리 축제 2,000 4,000 △2,000
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부서: 주민복지과

정책: 여성복지증진

단위: 여성권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 0 2,000 △2,000

10 행사실비보상금 0 2,000 △2,000

○ 병아리 축제 참여자 행사실비 지급(절감)

0 2,000 △2,000경정 0원

다문화가정 친정나들이 지원 12,000 17,000 △5,000

307 민간이전 12,000 17,000 △5,000

02 민간경상보조 12,000 17,000 △5,000

○ 다문화가정 선물 물류비 지원(절감)

0 5,000 △5,000경정 0원

가정(성)폭력 피해자 지원 11,000 12,000 △1,000

307 민간이전 11,000 12,000 △1,000

01 의료및구료비 1,000 2,000 △1,000

○ 가정(성)폭력 피해 의료비 지원(절감)

1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

보육가족지원 6,993,256 6,892,790 100,466

국 3,026,623 2,981,294 45,329

기 24,012 16,240 7,772

분 151,950 151,950 0

도 2,119,463 2,089,421 30,042

군 1,671,208 1,653,885 17,323

보육시설지원내실화 4,728,838 4,698,536 30,302

국 2,161,230 2,139,788 21,442

도 1,466,745 1,455,565 11,180

군 1,100,863 1,103,183 △2,320

보육시설 한마음대회 0 5,000 △5,000

307 민간이전 0 5,000 △5,000

04 민간행사보조 0 5,000 △5,000

○ 보육시설 한마음 대회 보조(절감) 0 5,000 △5,000경정 0원

시설미이용아동 양육수당(국비) 260,868 227,066 33,802

국 130,434 108,992 21,442

도 65,217 59,037 6,180

군 65,217 59,037 6,180

301 일반보상금 260,868 227,066 33,802

국 130,434 108,992 21,442

도 65,217 59,037 6,180

군 65,217 59,037 6,180

01 사회보장적수혜금 260,868 227,066 33,802

○ 시설 미이용아동 양육수당 지원

260,868 227,066 33,802경정 260,868,000원

국 130,434 108,992 21,442

도 65,217 59,037 6,180

군 65,217 59,037 6,180

어린이집 교직원 연찬회 지원 0 3,500 △3,500

301 일반보상금 0 3,500 △3,500
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부서: 주민복지과

정책: 보육가족지원

단위: 보육시설지원내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 행사실비보상금 0 3,500 △3,500

○ 연찬회 참석 실비 보장(절감) 0 3,500 △3,500경정 0원

인성교육 우수어린이집 운영 지원 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

02 민간경상보조 5,000 0 5,000

○ 인성교육 우수어린이집 운영 지원

5,000 0 5,0005,000,000원

도 5,000 0 5,000

아동건전육성 1,398,568 1,336,858 61,710

국 686,108 662,221 23,887

도 310,539 292,648 17,891

군 401,921 381,989 19,932

어린이날 행사 지원 5,000 6,500 △1,500

301 일반보상금 0 1,500 △1,500

10 행사실비보상금 0 1,500 △1,500

○ 어린이날 행사참석여비(절감) 0 500 △500

○ 어린이날 모범어린이 시상품(절감)

0 1,000 △1,000

경정 0원

경정 0원

아동발달지원계좌지원(국비) 25,447 28,625 △3,178

국 17,814 20,017 △2,203

도 3,816 4,304 △488

군 3,817 4,304 △487

301 일반보상금 25,447 28,625 △3,178

국 17,814 20,017 △2,203

도 3,816 4,304 △488

군 3,817 4,304 △487

01 사회보장적수혜금 25,447 28,625 △3,178

○ 아동발달지원계좌 지원 25,447 28,625 △3,178경정 25,447,000원

국 17,814 20,017 △2,203

도 3,816 4,304 △488

군 3,817 4,304 △487

지역아동센터 운영지원(국비) 409,200 390,256 18,944

국 204,600 195,128 9,472

도 102,300 97,564 4,736

군 102,300 97,564 4,736

307 민간이전 409,200 390,256 18,944

국 204,600 195,128 9,472

도 102,300 97,564 4,736

군 102,300 97,564 4,736

02 민간경상보조 409,200 390,256 18,944

○ 지역아동센터 운영지원

385,200 367,456 17,744경정 48,150,000원*8개소

국 192,600 183,728 8,872
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부서: 주민복지과

정책: 보육가족지원

단위: 아동건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 96,300 91,864 4,436

군 96,300 91,864 4,436

○ 토요운영비 24,000 22,800 1,200경정 3,000,000원*8개소

국 12,000 11,400 600

도 6,000 5,700 300

군 6,000 5,700 300

요보호아동 그룹홈(공동생활가정)운영(국비) 83,088 41,544 41,544

국 33,236 16,618 16,618

도 24,926 12,463 12,463

군 24,926 12,463 12,463

307 민간이전 83,088 41,544 41,544

국 33,236 16,618 16,618

도 24,926 12,463 12,463

군 24,926 12,463 12,463

02 민간경상보조 83,088 41,544 41,544

○ 요보호아동 그룹홈(공동생활가정)운영 지원

83,088 41,544 41,54483,088,000원*1개소

국 33,236 16,618 16,618

도 24,926 12,463 12,463

군 24,926 12,463 12,463

지역아동센터 간식비 지원(도비) 38,100 32,200 5,900

도 7,620 6,440 1,180

군 30,480 25,760 4,720

301 일반보상금 38,100 32,200 5,900

도 7,620 6,440 1,180

군 30,480 25,760 4,720

01 사회보장적수혜금 38,100 32,200 5,900

○ 지역아동센터 이용아동 간식비 지원

38,100 32,200 5,900경정 381,000원*100명

도 7,620 6,440 1,180

군 30,480 25,760 4,720

드림스타트 운영(국비) 320,000 320,000 0

국 300,000 300,000 0

군 20,000 20,000 0

201 일반운영비 76,730 76,730 0

국 76,730 76,730 0

01 사무관리비 27,570 33,570 △6,000

○ 센터 운영비 9,000 15,000 △6,0009,000,000원 *1개소

국 9,000 15,000 △6,000

03 행사운영비 36,560 30,560 6,000

○ 보육`건강`복지 프로그램 운영

6,000 0 6,0006,000,000원*1개소

국 6,000 0 6,000

202 여비 9,950 13,950 △4,000

국 9,950 13,950 △4,000

01 국내여비 9,950 13,950 △4,000

○ 업무추진 여비 3,500 7,200 △3,7003,500,000원
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부서: 주민복지과

정책: 보육가족지원

단위: 아동건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 3,500 7,200 △3,700

○ 관외출장, 벤치마킹 여비 3,500 4,500 △1,0003,500,000원

국 3,500 4,500 △1,000

○ 회의 및 교육참석 2,950 2,250 7002,950,000원

국 2,950 2,250 700

301 일반보상금 74,500 70,500 4,000

국 74,500 70,500 4,000

10 행사실비보상금 28,000 24,000 4,000

○ 문화체험 행사 실비 보상 4,000 0 4,0004,000,000원

국 4,000 0 4,000

307 민간이전 34,000 31,000 3,000

국 34,000 31,000 3,000

01 의료및구료비 34,000 31,000 3,000

○ 정서 언어치료 3,000 0 3,0003,000,000원

국 3,000 0 3,000

401 시설비및부대비 0 3,000 △3,000

국 0 3,000 △3,000

01 시설비 0 3,000 △3,000

○ 센터 보수비 0 3,000 △3,000경정 0원

국 0 3,000 △3,000

저소득모부자가정 지원내실화 331,451 322,997 8,454

국 160,501 160,501 0

기 24,012 16,240 7,772

도 73,469 72,498 971

군 73,469 73,758 △289

한부모가족 아동양육비 등 지원(기금) 30,014 20,300 9,714

기 24,012 16,240 7,772

도 3,001 2,030 971

군 3,001 2,030 971

301 일반보상금 30,014 20,300 9,714

기 24,012 16,240 7,772

도 3,001 2,030 971

군 3,001 2,030 971

01 사회보장적수혜금 30,014 20,300 9,714

○ 한부모가족 아동양육비, 중고생 학용품비 지

원 30,014 20,300 9,714경정 30,014,000원

기 24,012 16,240 7,772

도 3,001 2,030 971

군 3,001 2,030 971

한부모가정 신규선정자 적응교육 0 1,260 △1,260

301 일반보상금 0 1,260 △1,260

10 행사실비보상금 0 1,260 △1,260

○ 한부모가정 적응교육 여비(절감) 0 1,260 △1,260경정 0원

재무활동(주민복지과) 1,261,076 817,653 443,423
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부서: 주민복지과

정책: 재무활동(주민복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 446,493 3,070 443,423

보전지출 446,493 3,070 443,423

802 반환금기타 446,493 3,070 443,423

01 국고보조금반환금 364,356 1,722 362,634

○ 장애인복지사업 반납 90,092 0 90,092

○ 가사간병방문도우미사업 반납 4,828 0 4,828

○ 자활사업 추진 반납 97,704 0 97,704

○ 자활장려금 지원 반납 5,290 0 5,290

○ 농어민지역실업 직업훈련 반납 1,364 0 1,364

○ 근로소득장려(희망키움) 반납 9,063 0 9,063

○ 기초생활보장급여 반납 48,597 0 48,597

○ 정부양곡(기초수급자) 반납 22,782 0 22,782

○ 정부양곡(차상위) 반납 643 0 643

○ 경로당 에너지 효율화사업 반납

34,922 0 34,922

○ 기초노령연금 반납 29,212 0 29,212

○ 노인돌봄기본서비스 반납 2,611 0 2,611

○ 노인돌봄 기본서비스 이자반납 20 0 20

○ 노인일자리 사업 반납 4,470 0 4,470

○ 2011 자원봉사코디네이터 지원사업 반납

1,206 0 1,206

○ 2011 사회복지통합서비스전문요원 사업 반납

511 0 511

○ 2011 긴급복지지원사업 반납 4,058 0 4,058

○ 여성폭력 종사자 교육지원 312 0 312

○ 아동발달지원계좌 반납 693 0 693

○ 아이돌봄 지원사업 반납 49 0 49

○ 가정위탁 아동상해보험료지원 25 0 25

○ 입양아동 양육지원 반납 44 0 44

○ 방과후 돌봄서비스 사업 반납 2,113 0 2,113

○ 방과후돌봄서비스 이자 반납 29 0 29

○ 2011 저소득 한부모가족지원 사업 반납

961 0 961

○ 2011 건강가정지원센터 이자반납 17 0 17

○ 2011 다문화가족지원센터 운영 반납

16 0 16

○ 2011 다문화가족 언어 및 교육지원 반납

41 0 41

○ 2011 저소득 한부모가족자녀 양육 교육비 반

납 961 0 961

90,092,000원

4,828,000원

97,704,000원

5,290,000원

1,364,000원

9,063,000원

48,597,000원

22,782,000원

643,000원

34,922,000원

29,212,000원

2,611,000원

20,000원

4,470,000원

1,206,000원

511,000원

4,058,000원

312,000원

693,000원

49,000원

25,000원

44,000원

2,113,000원

29,000원

961,000원

17,000원

16,000원

41,000원

961,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 82,137 1,348 80,789

○ 장애인복지사업 반납 30,437 0 30,437

○ 가사간병방문도우미사업 반납 604 0 604

30,437,000원

604,000원

- 197 -



부서: 주민복지과

정책: 재무활동(주민복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 자활사업 추진 반납 12,213 0 12,213

○ 자활장려금지원 반납 662 0 662

○ 농어민지역실업 직업훈련 반납 215 0 215

○ 근로소득장려금(희망키움) 반납

1,133 0 1,133

○ 기초생활보장급여 반납 5,977 0 5,977

○ 정부양곡(차상위) 반납 80 0 80

○ 경로당 에너지 효율화사업 반납

10,477 0 10,477

○ 노인기능성 운동기기 반납 2,500 0 2,500

○ 경로당 운영비 반납 71 0 71

○ 경로당 가스안전차단기 반납 90 0 90

○ 소규모 친환경자연장지조성 반납

8,000 0 8,000

○ 2010 거동불편 재가노인 식사배달사업 반납

402 0 402

○ 기초노령연금 반납 649 0 649

○ 노인돌봄기본서비스 반납 560 0 560

○ 노인돌봄기본서비스 이자 반납 4 0 4

○ 노인일자리 사업 반납 2,235 0 2,235

○ 2011 사회복지통합서비스전문요원 반납

256 0 256

○ 2011 긴급복지지원사업 반납 529 0 529

○ 여성폭력종사자 교육지원 반납 156 0 156

○ 아동발달지원계좌 반납 149 0 149

○ 아이돌봄 지원사업 반납 11 0 11

○ 소년소녀가정 위로금 반납 30 0 30

○ 가정위탁아동상해보험료 지원 5 0 5

○ 가정위탁 양육지원 반납 60 0 60

○ 입양아동 양육지원 반납 12 0 12

○ 방과후 돌봄서비스사업 반납 595 0 595

○ 방과후 돌봄서비스 이자 반납 12 0 12

○ 2011 저소득 한부모가족지원 반납

120 0 120

○ 2011 저소득 한부모가족 지원 도비 반납

2,405 0 2,405

○ 2011 건강가정지원센터 이자 반납 8 0 8

○ 2011 다문화가족지원센터 운영지원 반납

3 0 3

○ 2011 다문화가족 언어 및 교육지원 반납

9 0 9

○ 2011 저소득 한부모가족 자녀 양육 교육비

지원 반납 120 0 120

12,213,000원

662,000원

215,000원

1,133,000원

5,977,000원

80,000원

10,477,000원

2,500,000원

71,000원

90,000원

8,000,000원

402,000원

649,000원

560,000원

4,000원

2,235,000원

256,000원

529,000원

156,000원

149,000원

11,000원

30,000원

5,000원

60,000원

12,000원

595,000원

12,000원

120,000원

2,405,000원

8,000원

3,000원

9,000원

120,000원

행정운영경비(주민복지과) 118,406 116,406 2,000
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부서: 주민복지과

정책: 행정운영경비(주민복지과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 118,406 116,406 2,000

기본경비/복지조사 20,960 18,960 2,000

201 일반운영비 14,960 12,960 2,000

02 공공운영비 6,000 4,000 2,000

○ 복지조사 차량 유류대 및 유지비(자동차세,

보험료) 6,000 4,000 2,0006,000,000원
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